

3 chemin du Vieux Chêne
38240 Meylan



Tél. 04 76 04 04 10
Fax 04 76 04 04 89

ASSOCIATION LIGUE AURA HAND BALL

**430 RUE ARISTIDE BERGES
ZAC PRE MILLET
38330 MONTBONNOT ST MARTIN**

COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2018

ASSOCIATION LIGUE AURA HAND BALL

COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2018

S O M M A I R E

COMPTES ANNUELS

Rapport	1
Bilan	2- 3
Compte de résultat	4- 5
Annexe	6-13

AUTRES INFORMATIONS

Détail des comptes de bilan	14-18
Détail du compte de résultat	19-26



RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

ASSOCIATION LIGUE AURA HAND BALL
430 RUE ARISTIDE BERGES
ZAC PRE MILLET
38330 MONTBONNOT ST MARTIN

relatifs à l'exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	3 884 900.74 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	2 934 502.75 Euros
- Résultat net comptable,	158 762.11 Euros

Fait à Meylan
Le 05/04/2019

Sébastien CHARRASSE
Responsable de dossiers

Christian MURAZ
Expert-Comptable

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2018 12			Exercice N-1 31/12/2017 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires	17 220	17 076	144	2 392	-2 248	-93.98
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains	57 240		57 240	57 240		
	Constructions	1 121 856	285 570	836 287	895 886	-59 599	-6.65
	Installations techniques Matériel et outillage	8 388	8 228	160	520	-360	-69.27
	Autres immobilisations corporelles	203 662	165 957	37 705	74 688	-36 984	-49.52
	Immobilisations en cours				540	-540	-100.00
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations						
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés	46		46	46			
Prêts							
Autres immobilisations financières	2 576		2 576	2 472	103	4.18	
Total I	1 410 988	476 831	934 157	1 033 784	-99 627	-9.64	
Comptes de liaison							
Total II							
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes	300		300		300	
	Créances (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés	1 049 266	23 046	1 026 220	804 620	221 600	27.54
	Autres créances	257 084		257 084	103 238	153 847	149.02
Valeurs mobilières de placement	61 714		61 714	59 215	2 499	4.22	
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	1 128 934		1 128 934	945 145	183 789	19.45	
Charges constatées d'avance (3)	476 491		476 491	438 594	37 898	8.64	
Total III	2 973 790	23 046	2 950 744	2 350 811	599 933	25.52	
Comptes de Régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	4 384 778	499 877	3 884 901	3 384 595	500 306	14.78	

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres						
	Fonds associatifs sans droit de reprise	517 774		517 774			
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	38 493				38 493	
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	158 762		38 493		120 269	312.45
	Autres fonds associatifs						
Fonds associatifs avec droit de reprise :							
Apports							
Legs et donations							
Résultats sous contrôle de tiers financeurs							
Ecarts de réévaluation							
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	7 130				7 130		
Provisions réglementées							
Droit des propriétaires							
Total I	722 159		556 267		165 892	29.82	
	Total II						
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Comptes de liaison						
	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges	115 552		99 012		16 540	16.71
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement						
	Fonds dédiés sur autres ressources						
	Total III	115 552		99 012		16 540	16.71
DETTES (1)	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)	675 079		773 404		-98 324	-12.71
	Emprunts et dettes financières divers	63 714		44 972		18 742	41.67
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	2 000				2 000	
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	590 374		614 991		-24 617	-4.00
	Dettes fiscales et sociales	154 661		244 282		-89 621	-36.69
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	47 827		36 989		10 838	29.30
	Instruments de trésorerie						
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance	1 513 534		1 014 678		498 856	49.16
	Total IV	3 047 189		2 729 316		317 874	11.65
	Ecarts de conversion passif (V)						
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		3 884 901		3 384 595		500 306	14.78

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an1 533 655 1 740 196
13 063

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises	1 649 930		1 647 698		2 232	0.14
Production vendue de Biens et Services	1 284 573		1 022 624		261 949	25.62
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	414 483		480 843		-66 360	-13.80
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	78 869		98 269		-19 400	-19.74
Collectes						
Cotisations						
Autres produits	7 875		4 569		3 306	72.34
Total I	3 435 730		3 254 003		181 726	5.58
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises	981 129		934 751		46 378	4.96
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements			403		-403	-100.00
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	1 061 288		1 062 929		-1 641	-0.15
Impôts, taxes et versements assimilés	60 755		65 936		-5 181	-7.86
Salaires et traitements	618 086		608 311		9 774	1.61
Charges sociales	295 230		292 376		2 854	0.98
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	123 298		102 438		20 861	20.36
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions	15 447		15 987		-541	-3.38
Pour risques et charges : dotations aux provisions	16 540		4 565		11 975	262.33
Subventions accordées par l'association			1 000		-1 000	-100.00
Autres charges (2)	110 553		132 655		-22 102	-16.66
Total II	3 282 325		3 221 351		60 974	1.89
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	153 405		32 652		120 752	369.81
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés	3 544		9 215		-5 671	-61.54
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			1 056		-1 056	-100.00
Total V	3 544		10 271		-6 727	-65.49
Charges financières						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées	13 496		14 441		-944	-6.54
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI	13 496		14 441		-944	-6.54
2. Résultat financier (V-VI)	-9 952		-4 170		-5 782	-138.68
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	143 452		28 483		114 970	403.65
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	24 605		18 808		5 797	30.82
Produits exceptionnels sur opérations en capital	170				170	
Reprises sur provisions et transferts de charges	6 000				6 000	
Total VII	30 775		18 808		11 967	63.63
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	15 465		2 697		12 768	473.39
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			351		-351	-100.00
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions			6 000		-6 000	-100.00
Total VIII	15 465		9 048		6 417	70.93
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	15 310		9 760		5 550	56.86
Impôts sur les bénéfices (IX)						
Total des produits (I+III+V+VII)	3 470 049		3 283 082		186 967	5.69
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)	3 311 287		3 244 840		66 447	2.05
Solde intermédiaire	158 762		38 243		120 519	315.14
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			250		-250	-100.00
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	158 762		38 493		120 269	312.45

ANNEXE

Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 3 884 901 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 3 435 729.56 Euros et dégagant un excédent de 158 762 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2018 au 31/12/2018.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général 2016.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2015-06 et 2016-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Certains comptes ont été réaffectés sur 2018 par rapport à 2017 afin déliorer lère.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	17 876		234
TOTAL			
Terrains	57 240		
Constructions sur sol propre	848 971		10 484
Installations générales agencements aménagements des constructions	262 402		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	8 388		
Installations générales agencements aménagements divers	38 387		1 901
Matériel de transport	17 900		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	147 373		11 489
Immobilisations corporelles en cours	540		
TOTAL	1 381 200		23 874
Autres titres immobilisés			46
Prêts, autres immobilisations financières	8 472		103
TOTAL	8 472		149
TOTAL GENERAL	1 407 548		24 257

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles		890	17 220	17 220
TOTAL				
Terrains			57 240	57 240
Constructions sur sol propre			859 455	859 455
Installations générales agencements aménagements constr.			262 402	262 402
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			8 388	8 388
Installations générales agencements aménagements divers			40 288	40 288
Matériel de transport			17 900	17 900
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		13 387	145 474	145 474
Immobilisations corporelles en cours		540		
TOTAL		13 927	1 391 146	1 391 146
Autres titres immobilisés			46	46
Prêts, autres immobilisations financières		6 000	2 576	2 576
TOTAL		6 000	2 622	2 622
TOTAL GENERAL		20 817	1 410 988	1 410 988

ANNEXE

Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL	15 484	2 482	890	17 076
Constructions sur sol propre	150 143	43 831		193 974
Installations générales agencements aménagements constr.	65 344	26 252		91 596
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	7 868	360		8 228
Installations générales agencements aménagements divers	9 367	25 349		34 716
Matériel de transport	6 563	3 580		10 143
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	113 041	21 445	13 387	121 098
TOTAL	352 326	120 817	13 387	459 755
TOTAL GENERAL	367 810	123 298	14 277	476 831

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles TOTAL	2 482				
Constructions sur sol propre	43 831				
Instal.générales agenc.aménag.constr.	26 252				
Instal.techniques matériel outillage indus.	360				
Instal.générales agenc.aménag.divers	25 349				
Matériel de transport	3 580				
Matériel de bureau informatique mobilier	21 445				
TOTAL	120 817				
TOTAL GENERAL	123 298				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018

Tableau des variations des fonds associatifs

Nature des provisions et des réserves	Montant début d'exercice	Affectation résultats et retraitement	Dotation exercice	Reprise exercice	Montant fin exercice
Fonds propres					
Fonds associatifs sans droit de reprise	517 774				517 774
Réserves :					
Report à nouveau			76 985	38 493	38 493
RESULTAT DE L'EXERCICE	38 493	-38 493	158 762	-0	158 762
Autres fonds associatifs					
Fonds associatifs avec droit de reprise :					
Subventions d'investissement			7 300	170	7 130
Provisions réglementées					
TOTAL I	556 267	-38 493	243 047	38 662	722 159

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Pensions et obligations similaires	99 012	16 540			115 552
TOTAL	99 012	16 540			115 552

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur autres immobilisations financières	6 000		6 000		
Sur comptes clients	15 987	15 447	8 388		23 046
TOTAL	21 987	15 447	14 388		23 046
TOTAL GENERAL	121 000	31 987	14 388		138 598
Dont dotations et reprises					
d'exploitation		31 987	8 388		
exceptionnelles			6 000		

ANNEXE

Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	2 576	-0	2 576
Clients douteux ou litigieux	23 046	23 046	
Autres créances clients	1 026 220	1 026 220	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	5 792	5 792	
Divers état et autres collectivités publiques	5 379	5 379	
Débiteurs divers	245 914	245 914	
Charges constatées d'avance	476 491	476 491	
TOTAL	1 785 417	1 782 841	2 576

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	674 216	58 267	221 080	394 869
Emprunts et dettes financières divers	63 714	17 508	46 206	
Fournisseurs et comptes rattachés	590 374	590 374		
Personnel et comptes rattachés	61 523	61 523		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	79 425	79 425		
Autres impôts taxes et assimilés	13 714	13 714		
Autres dettes	47 827	47 827		
Produits constatés d'avance	1 513 534	1 513 534		
TOTAL	3 044 326	2 382 171	267 286	394 869
Emprunts remboursés en cours d'exercice	79 979			

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances usagers et comptes rattachés	85 150
Autres créances	215 354
Total	300 504

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	863
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	60 291
Dettes fiscales et sociales	99 605
Autres dettes	8 004
Total	168 764

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	476 491
Total	476 491
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	1 513 534
Total	1 513 534

ANNEXE

Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -**Effectif moyen**

	Personnel salarié
Cadres	11
Employés	7
Total	18

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 7 500 euros facturés au titre du contrôle légal des comptes.

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -**Engagement en matière de pensions et retraites**

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. Une provision pour charge est comptabilisée pour 115 552 € en clôture dont une dotation de 16 540 € au titre de cet exercice.

La dette actuarielle est déterminée à partir des paramètres généraux suivants :

- Année de calcul : 2018
- Taux d'actualisation : 1.58 %
- Méthode de calcul : Rétrospective Prorata Temporis
- Convention collective : Sport
- Initiative du départ : Le départ intervient à l'initiative du salarié
- Table de mortalité : TV 88/90
- Age de départ prévu: 67 ans
- Taux de charges sociales de 55% et 45% pour les cadres et les non cadres

ANNEXE

SOMMAIRE

	page
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	6
Permanence ou changement de méthodes	6
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	7
Etat des amortissements	8
Tableau de variation des fonds associatifs	9
Etat des provisions	9
Etat des échéances des créances et des dettes	10
Evaluation des immobilisations corporelles	10
Evaluation des créances et des dettes	10
Dépréciation des créances	10
Disponibilités enEuros	10
Produits à recevoir	11
Charges à payer	11
Charges et produits constatés d'avance	11
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT	
Ventilation de l'effectif moyen	12
Honoraires des commissaires aux comptes	12
- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS	
Engagement en matière de pensions et retraites	12

NA = Non Applicable NS = Non significative

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 31/12/2018	Exercice N-1 31/12/2017	Ecart N / N-1	
			Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES	144	2 392	-2 248	-93.98
20510000 Logiciel informatique	6 524	6 290	234	3.72
20511000 Logiciels bron	3 202	4 092	-890	-21.75
20512000 Site internet	7 494	7 494		
28050000 Amortissement logiciel		-5 130	5 130	100.00
28051000	-6 380		-6 380	
28051100 Amort immob incorporelles bron	-3 202	-4 092	890	21.75
28051200 Amortissement site internet	-7 494	-6 262	-1 232	-19.67
TERRAINS	57 240	57 240		
21100000 Terrain montbonnot	57 240	57 240		
CONSTRUCTIONS	836 287	895 886	-59 599	-6.65
21310000 Batiment montbonnot	489 975	489 975		
21310100 Batiment bron	333 811	333 811		
21311000 Menuiseries exterieures	29 373	18 889	10 484	55.50
21311100 Etencheite	6 296	6 296		
21350000 Installations generales	105 313	105 313		
21350100 Installation g2n2rale bron	157 089	157 089		
28130000 Amortiss. constructions		-24 499	24 499	100.00
28131000 Amortissement bâtiment	-117 798	-68 801	-48 998	-71.22
28131010 Amort batiment bron	-68 339	-51 648	-16 691	-32.32
28131100 Amortissement etencheité	-5 818	-3 597	-2 221	-61.75
28131110 Amort menuiserie	-2 019	-1 599	-420	-26.27
28135000 Amort agencement construction	-49 429	-38 896	-10 533	-27.08
28135010 Amort inst generale bron	-42 167	-26 448	-15 719	-59.43
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS	160	520	-360	-69.27
21540000 Materiel divers	6 804	6 804	-0	-0.00
21540100 Materiel bron	1 584	1 584		
28154000 Amortissement materiel divers	-6 644	-6 284	-360	-5.73
28154010 Amort materiel bron	-1 584	-1 584		
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	37 705	74 688	-36 984	-49.52
21810000 Installation et agencement	35 557	33 656	1 901	5.65
21810100 Installation bron	4 731	4 731		
21820000 Matériel de transport	17 900	17 900		
21830000 Materiel informatique	34 401	32 560	1 841	5.65
21830100 Materiel bureau bron	10 633	24 021	-13 387	-55.73
21830200 Mat informatique bron	17 333	17 333		
21831100 Materiel uinformatique bron	15 409	15 409		
21840000 Mobilier & mat. de bureau	43 645	43 645		
21840100 Mobilier	12 234	12 234		
21848000 Materiel technique	11 819	2 170	9 649	444.58
28180000 Amort autres immob corporelles		-3 580	3 580	100.00
28181000 Amort instal & agencement	-33 847	-8 972	-24 875	NS
28181010 Amort inst agencement bron	-869	-395	-474	NS
28182000	-10 143		-10 143	
28183000 Amortissement mat informatique	-30 903	-27 911	-2 992	-10.72
28183010 Amort mat bureau et inf bron	-27 498	-39 110	11 612	29.69
28183100 Amortissement vehicule		-2 983	2 983	100.00
28183110 Amort mat informatique bron	-13 764	-8 850	-4 914	-55.52
28184000 Amort mobilier & mat bureau	-43 423	-34 999	-8 424	-24.07
28184010 Amort mobilier bron	-2 966		-2 966	
28184800 Amort materiel technique	-2 544	-2 170	-374	-17.23

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2018 12	31/12/2017 12	Euros	%
IMMOBILISATIONS EN COURS		540	-540	-100.00
23180000 En cours autr immob corporelle		540	-540	NS
AUTRES TITRES IMMOBILISES	46	46		
27100000 Parts sociales bpmc	46	46		
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	2 576	2 472	103	4.18
27500000 Depot et cautionnement verses	2 576	8 472	-5 897	-69.60
29700000 Prov dépréciat immob financièr		-6 000	6 000	100.00
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	934 157	1 033 784	-99 627	-9.64
AVANCES ET ACOMPTE VERSES SUR COMMANDES	300		300	
40910000 Fournisseurs avances, acompte	300		300	
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES	1 026 220	804 620	221 600	27.54
41100000	941 070	762 269	178 801	23.46
41611000 Clients douteux	23 046		23 046	
41810000 Clubs factures a etablr	85 150	58 339	26 811	45.96
49100000 Provision dépréciation client	-23 046	-15 987	-7 058	-44.15
AUTRES CREANCES	257 084	103 238	153 847	149.02
40000000 Fournisseurs et comptes ratta	35 610		35 610	
40980000 Avoirs a etablr	33 831	3 238	30 593	944.80
43870000 Produits à recevoir	5 792	749	5 042	673.05
44870000 Etat - produits · recevoir	5 379		5 379	
46700000 Autres eptes débit. ou crédit.	120		120	
46711000 Pret club stetienne	6 000	19 000	-13 000	-68.42
46870000 Produits a recevoir	170 353	80 250	90 103	112.28
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	61 714	59 215	2 499	4.22
50821000 Banque pop CAT	50 000	50 000		
50870000 Prod financiers sur placements	11 714	9 215	2 499	27.12
DISPONIBILITES	1 128 934	945 145	183 789	19.45
51210000 Banque populaire		26 590	-26 590	NS
51212000 Banque pop cpte 8907	191	431	-240	-55.72
51220000 Banque pop livret	15 820	15 781	39	0.25
51240000 Livret a pour association	79 534	78 942	592	0.75
51250000 Credit lyonnais cct	715 027	606 854	108 173	17.83
51251000 Livret credit lyonnais	325	325	0	0.15
51252000 Credit lyonnais plact	205 992	205 580	411	0.20
51255000 Lcl compte stage ete	64 872	981	63 891	NS
51260000 Societe general bron	19 510	7 399	12 111	163.68
51260100 Compte livret bron	377	376	1	0.34
51270000 Bp eld	25 801		25 801	
53000000 Caisse		7	-7	NS
53100000 Caisse siege	1 063	1 880	-817	-43.48
53110000 Caisse stage ete	70		70	
53111000 Caisse clermont ferrand	353		353	
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	476 491	438 594	37 898	8.64
48600000 Charges constatees d'avance	476 491	438 594	37 898	8.64

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2018 12	31/12/2017 12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE	517 774	517 774		
10220000 Fonds associatif	517 774	517 774		
REPORT A NOUVEAU	38 493		38 493	
11000000 Résultat instance affectation	38 493		38 493	
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	158 762	38 493	120 269	312.45
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT SUR BIENS NON RENOUVELABLES	7 130		7 130	
13000000 Subventions d'investissement	7 300		7 300	
13900000 Subventions d'investissement	-170		-170	
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	722 159	556 267	165 892	29.82
PROVISIONS POUR CHARGES	115 552	99 012	16 540	16.71
15300000 Provision indem départ retrait	115 552	99 012	16 540	16.71
TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDIES	115 552	99 012	16 540	16.71
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	675 079	773 404	-98 324	-12.71
16410000 Emprunt locaux bron sg	259 483	272 701	-13 218	-4.85
16411000 Emprunt ffhb bron		36 250	-36 250	NS
16421000 Emprunt lel 2 local	5 337	15 779	-10 442	-66.18
16421100 Sg pret 50000 bron	41 199	48 244	-7 045	-14.60
16422000 Emprunt lel 1 local montbonnot	368 197	399 963	-31 766	-7.94
16884200 Interets courus sur emprunt	363	467	-104	-22.18
51860000 Commissions bancaires dues	500		500	
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS	63 714	44 972	18 742	41.67
16810000 Emprunt ffhb montbonnot	34 964	44 972	-10 008	-22.25
16811000 Emprunt ffhb bron	28 750		28 750	
AVANCES ET ACOMPTE RECUS SUR COMMANDES EN COURS	2 000		2 000	
41910000 Clients avances et acomptes	2 000		2 000	
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	590 374	614 991	-24 617	-4.00
40000000 Fournisseurs et comptes ratta	530 083	574 842	-44 759	-7.79
40810000 Fourn.fts non parven	60 291	40 149	20 142	50.17
DETTES FISCALES ET SOCIALES	154 661	244 282	-89 621	-36.69
42820000 Provision pour congés à payer	59 819	52 069	7 750	14.88
42860200 Prov.13 ème mois	1 704		1 704	
43100000 Urssaf	25 653	80 618	-54 965	-68.18
43720000 Cotisations mutuelles	7 021	6 363	658	10.34
43730000 Ag2r retraite	7 268	28 911	-21 643	-74.86
43733000 Prévoyance ag2r	7 207		7 207	
43820000 Charges sociales/congés payés	26 842	22 390	4 452	19.88
43860000 Charges sociales dues	5 435	10 326	-4 891	-47.37
44310000 Taxe sur salaires	7 908		7 908	
44860000 Etat: charges à payer	5 806	43 605	-37 799	-86.69
AUTRES DETTES	47 827	36 989	10 838	29.30
41100000	19 312		19 312	
41980000 R.r.r.à accorder, av.à établir	8 004		8 004	
46700000 Autres cptes débit. ou crédit.		34 935	-34 935	NS

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 31/12/2018 12	Exercice N-1 31/12/2017 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
46702000 Services civiques		200	-200	NS
46710000 Avance netbook	14 291	1 854	12 437	670.71
46712000 Delegates match et arbitres	64		64	
46720000 Carpa - copieur bron	6 155		6 155	
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	1 513 534	1 014 678	498 856	49.16
48700000 Produits constatés avce	1 513 534	1 013 308	500 226	49.37
48720000 Pp aaide photocopieur		1 370	-1 370	NS
TOTAL DETTES	3 047 189	2 729 316	317 874	11.65
TOTAL GENERAL	3 884 901	3 384 595	500 306	14.78

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES	1 649 930		1 647 698		2 232	0.14
70700000 Ventes			1 221		-1 221	NS
70704000 Ventes kit	65				65	
70750000 Cotisations licences	1 633 085		1 494 390		138 695	9.28
70760000 Fournitures federales			12		-12	NS
70761600 Brevet professionnel			260		-260	NS
70770000 Ventes photos passy	597		70		527	752.14
70770300 Ventes boutique	15 748		10 365		5 383	51.93
70770400 Billetterie			141 380		-141 380	NS
70774200 Restauration passy	436				436	
PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES	1 284 573		1 022 624		261 949	25.62
70601000 Recettes gestion arbitrage	42 261		39 010		3 251	8.33
70610000 Cotisation administrative terr	78 105		89 046		-10 941	-12.29
706102 Sur Total MUTATIONS	245 791		219 149		26 642	12.16
70610200 Recettes mutations	245 791		148 105		97 686	65.96
70610210 Mutations >18ans			58 174		-58 174	NS
70610220 Mutations >18ans			12 870		-12 870	NS
70610300 Affiliations	43 388		44 587		-1 200	-2.69
70610400 Droits de formation	1 510		1 897		-388	-20.43
70624000 Ventes droit de formation			326		-326	NS
70625 Sur Total FORMATIONS	147 064		35 388		111 676	315.58
70625000 Formation entraineurs			945		-945	NS
70625100 Ventes validation d' experienc			118		-118	NS
70625200 Formation continue et prof			1 238		-1 238	NS
70625300 Formation entraineurs			720		-720	NS
70625400 Recettes vae			50		-50	NS
70625500 Recettes formations diverses			4 820		-4 820	NS
70625700 Formation ventes	147 064		27 498		119 566	434.81
70627000 Sanctions-coc-	21 378		13 789		7 589	55.04
70627100 Kilometres clus leses			666		-666	NS
70627200 Péréquation km	-2				-2	
70627300 Péréquation arbitrage	480				480	
70627400 Sanction discipline	21 384				21 384	
70627500 Sanction absence ag aura hb	3 370				3 370	
70627600 Sanction reclamation-litiges	200				200	
70628 Sur Total FORMATIONS ARBITRES	15 655		40 215		-24 560	-61.07
70628000 Formations arbitrage			40 215		-40 215	NS
70628100 Recette form arbitrage jajt3	2 535				2 535	
70628200 Recettes formation arb jajt1	480				480	
70628300 Formation officiels de table	2 715				2 715	
70628400 Recette formation jat2	5 335				5 335	
70628500 Recette formation arbi jat3	4 140				4 140	
70628600 Recette formation arb jat1	450				450	
70631000 Droits de formation			408		-408	NS
70640100 Engagements	117 672		114 425		3 247	2.84
70641600 Amendes forfait			2 920		-2 920	NS
70641700 Amendes arbitrages			50		-50	NS
70641800 Amendes disciplines			2 900		-2 900	NS
70642100 Repas ag ligue	3 390		675		2 715	402.22
70660000 Location de salles			2 800		-2 800	NS
70670000 Stage etc	168 995		129 777		39 218	30.22
70810000 Recettes inter poles 2016 bdp			18 134		-18 134	NS
70841000 Gestion arbitrage seniors			6 000		-6 000	NS
70841200 Perequation kilometrique			-1		1	100.00

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2018	Exercice N-1 31/12/2017	Ecart N / N-1	
			Euros	%
70841300 Perequation arbitrage ligue		-2 603	2 603	100.00
70841500 Gestion arbitrage jeunes		4 845	-4 845	NS
70843000 Cora particip ordi		58	-58	NS
70844100 Recettes stages entraineurs		4 085	-4 085	NS
70844400 Recettes stage été 2016		43 100	-43 100	NS
70844600 Partcipation ffhb inter ligue		13 030	-13 030	NS
70844800 Ffhb particip inter poles		6 376	-6 376	NS
70845000 Cotisations eleves au pole	11 150	20 211	-9 061	-44.83
70850000 Recettes boutique		180	-180	NS
70852000 Billeterie mondial 2017		135 092	-135 092	NS
70870000 Competition inter poles femini	130 868	243	130 625	NS
70870100 Recettesinter poles masculin	142 770	26 492	116 278	438.92
70870200 Recettes inter ligues feminin	89 146		89 146	
70880000 Produits activites annexes		9 354	-9 354	NS
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	414 483	480 843	-66 360	-13.80
74010400 Subventions communaute		29 384	-29 384	NS
74010500 Subventions autres		8 000	-8 000	NS
74040000 Subvention region	100 411	98 211	2 200	2.24
74100000 Subvention cnds	120		120	
74120100 Subv min jeunesse sport cnds	56 000	109 180	-53 180	-48.71
7413 Sur Total FFHB SUBVENTIONS	230 661	199 924	30 737	15.37
74130000 Ffhb subventions	230 661	29 000	201 661	695.38
74131000 Ffhb subvention medical pole		24 024	-24 024	NS
74132000 Ffhb subvention handensemble		1 500	-1 500	NS
74133000 Ffhb sub projet inovant commun		9 000	-9 000	NS
74134000 Ffhb plan emploi proximite		39 500	-39 500	NS
74135000 Ffhb subv action dvpt		38 400	-38 400	NS
74136000 Ffhb Subvention		58 500	-58 500	NS
74208500 Subventions drjss	20 350	22 300	-1 950	-8.74
74300100 Subventions regi mat pole		3 000	-3 000	NS
74300600 Subventions regionales		4 300	-4 300	NS
74310000 Subvention ofaj	6 941	6 544	397	6.06
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	78 869	98 269	-19 400	-19.74
78174000 Repr prov créances	8 388	10 514	-2 125	-20.22
79100000 Transferts de charges	262		262	
79110120 Ffhb dotation medical	177		177	
79118000 Transfert de charges exploitat	1 936	19 944	-18 008	-90.29
79118100 Transfert de charges véhicules	1 900	2 280	-380	-16.67
79118300 Mise a disp bus +salles		20 790	-20 790	NS
79124000 Transfert de charges asp wolf	5 132	16 119	-10 987	-68.16
79124100 Transfert charges formation	15 450	17 155	-1 705	-9.94
79124200 Avantages en nature vehicules	9 988	9 360	628	6.71
79124300 Remboursement ijss		2 106	-2 106	NS
79130100 Transfert charges ffhb mission	35 636		35 636	
AUTRES PRODUITS	7 875	4 569	3 306	72.34
75800000 Produits divers de gestion cou	1 811		1 811	
75830000 Dons partenariat	4 803	4 569	234	5.13
75830009 Partenariat secteur marchand	1 260		1 260	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	3 435 730	3 254 003	181 726	5.58

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
ACHATS DE MARCHANDISES	981 129		934 751		46 378	4.96
60704000 Achat coupes, médailles, troph	1 416				1 416	
60730000 Mutations ffhb	91 022		79 044		11 979	15.15
60740000 Achats competitions	150		72 000		-71 850	-99.79
60750000 Licences ffhb	779 416		765 517		13 899	1.82
60760000 Fournitures ffhb			963		-963	NS
60770200 Achats groupes equipements	46 602		4 224		42 378	NS
60770300 Achats boutique	35 822		13 003		22 819	175.50
60780000 Journaux	97				97	
60781200 Alimentation passy	26 604				26 604	
ACHATS DE MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEMENTS			403		-403	-100.00
60226500 Equipement sportif ca			342		-342	NS
60227000 Trophees coupes medailles			61		-61	NS
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	1 061 288		1 062 929		-1 641	-0.15
60400000 Achats d'études et prestation			49		-49	NS
60500000 Achats matériels et equipement			0		-0	NS
60610000 Fournitures eau	353				353	
60611000 electricite	5 777		6 339		-562	-8.87
60612000 Fournitures eau			12		-12	NS
60613500 Carburant ford bron	13 815		6 501		7 314	112.50
60614000 Fournitures carburant	5 337		4 784		553	11.56
60625700 Achat formation	8 012				8 012	
60630000 Achats petits equipements	8 622		42 390		-33 767	-79.66
60630100 Achat pt equipt informatique	1 089				1 089	
60631000 Produits entretien	445		1 205		-760	-63.09
60640000 Fournitures bureau	7 842		9 941		-2 099	-21.11
60642500 Fournitures arbitrage			211		-211	NS
60670000 Stage vacances	19 069				19 069	
60680000 Fournitures diverses			1 832		-1 832	NS
60680100 Achat billetterie	300				300	
61000000 Services extérieurs			376		-376	NS
61100000 Affiliations	43 913		45 510		-1 598	-3.51
61320000 Locations immobilières	26 108		24 832		1 276	5.14
61320100 Locations immobilières diverse	22 181				22 181	
61340000 Locations salles	13 260		16 059		-2 798	-17.43
61350000 Location machines a affranchir			1 119		-1 119	NS
61351000 Locations materiel	642		2 404		-1 762	-73.29
61352000 Locations vehicules ford	29 851		21 984		7 867	35.78
61352100 Location vehicules	14 111		161		13 950	NS
61353000 Location photocopieur	13 949		46 059		-32 109	-69.71
61353100 Location pitney bowes	935				935	
61354000 Hebergement internet			576		-576	NS
61400000 Charges locatives et copropr.	5 203		6 297		-1 094	-17.37
61510000 Entretien minibus vehicules	948		1 688		-740	-43.84
61520000 Entretien biens immob iliers	18 482		12 161		6 321	51.98
61550100 Entretien voiture	660				660	
61560000 Maintenance	425		1 162		-737	-63.39
61561000 Maintenance informatique	12 458		6 666		5 792	86.88
61562000 Maintenance			1 528		-1 528	NS
61610000 Primes d'assurances	3 568		4 443		-875	-19.70
61620000 Assur generali depart retraite	16		1 799		-1 783	-99.12
61630000 Assurance transport	630				630	
61638000 Assurance vehicule	6 913		6 486		427	6.58

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2018 12	Exercice N-1 31/12/2017 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
61810000 Documentation generale	49	465	-416	-89.46
61850000 Frais de séminaires, colloques	5 770	8 822	-3 053	-34.60
62000000 Autres services extérieurs	1 634		1 634	
62100000 Personnel extérieur à entrepr.	61 540	18 372	43 168	234.96
62140000 Personnel mis a disposition	101 502	74 764	26 738	35.76
62140100 Prestations auto entrepreneur	10 004	4 908	5 096	103.84
62261000 Honoraires expertise comptable	5 256	10 743	-5 487	-51.08
62261100 Honoraires commissaire aux com	7 765	7 200	565	7.85
62261500 Honoraires id paie	4 519	4 277	242	5.65
62262000 Honoraires medicaux	45 893	30 442	15 451	50.76
62262500 Frais gestion ford amendes	26		26	
62263000 Honoraires d'assistance juridi	1 200		1 200	
62264000 Honoraire divers	1 080	2 389	-1 309	-54.80
62264100 Honoraires formation		352	-352	NS
62264200 Honoraire agence		60	-60	NS
62264300 Honoraires avocats		960	-960	NS
62264400 Prestation juges arbitres	14 100	10 362	3 738	36.07
62264500 Prestatio juge arb observateur	12 795	14 804	-2 009	-13.57
62270000 Frais d'actes		34	-34	NS
62280000 Divers services exterieurs		19 961	-19 961	NS
62310000 Communication	6 220	21 532	-15 312	-71.11
62340100 Cadeaux, fleurs, dons	2 689	1 473	1 216	82.51
62360000 Catalogues et imprim_s		264	-264	NS
62400000 Transports biens,collect pers.	9	230	-220	-96.03
62430000 Deplacements taxis	2 285	33	2 252	NS
62470000 Deplacements bus	3 615	3 860	-245	-6.35
62505000 Frais d'ag fffb		212	-212	NS
62510000 Frais deplacement	69 155	91 347	-22 192	-24.29
62510100 Frais parking	42	520	-478	-91.89
62510200 Frais de péage autoroute	15 109	11 844	3 266	27.57
62510300 Autoroutes elus	2 314		2 314	
62510400 Parking elus	440		440	
62511100 Frais deplnt inter poles fem		2 876	-2 876	NS
62512000 Frais membres conseil administ	21 208	1 371	19 837	NS
62512720 Interligue		13 622	-13 622	NS
62513000 Frais d'a.g de ligue		1 123	-1 123	NS
62513100 Frais réunions aura		588	-588	NS
62513140 Echange entraineur savoie		2 520	-2 520	NS
62513500 Frais seminaire fffb gpt		33	-33	NS
62515100 Frais commission ctja		764	-764	NS
62515200 Frais comm cta		1 956	-1 956	NS
62515300 Frais comm discipline		1 840	-1 840	NS
62515400 Frais comm finances		887	-887	NS
62515600 Frais comm communication		4 936	-4 936	NS
62515700 Frais comm equipement		58	-58	NS
62515800 Frais comm sportive		1 802	-1 802	NS
62515900 Frais de comm ett		807	-807	NS
62516100 Frais de comm qualification		565	-565	NS
62516200 Frais comm. accompagnement clu		760	-760	NS
62516210 Frais accompt clubs 1er niveau		1 538	-1 538	NS
62516300 Frais commission pole formatio		430	-430	NS
62516340 Accompt st georges de r		91	-91	NS
62516700 Frais com développement		1 526	-1 526	NS
62517000 Frais comm c m c d		453	-453	NS
62517100 Frais de comm statuts et reglt		315	-315	NS

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2018	12	Exercice N-1 31/12/2017	12	Ecart N / N-1	
					Euros	%
62525600 Frais mondial 2017			25 534		-25 534	NS
62525620 Mondial village			56 696		-56 696	NS
62525630 Achat places mondial			4 422		-4 422	NS
62525640 Fonctionnement mondial			2 983		-2 983	NS
62526000 Challenge pierre grillon			441		-441	NS
62528800 Stage joueurs fev 2017			4 644		-4 644	NS
62528900 Stage détection avril 2017			7 119		-7 119	NS
62529900 Stage ete passy			91 765		-91 765	NS
62531000 Stages entraineur régional			3 566		-3 566	NS
62531200 Formation de		444	3 836		-3 392	-88.42
62531210 Formation pro bp traditionnel			25		-25	NS
62531220 Formation pro bp apprentissage			116		-116	NS
62532000 Stages arbitrage			2 080		-2 080	NS
62532120 Stages arbitrage régionaux			60		-60	NS
62532130 Stage superviseur			326		-326	NS
62532150 Stages arbitrag japn & jar2			73		-73	NS
62532170 Stagesd arbitrage jar3 & jar3'			939		-939	NS
62532200 Suivis arbitres apn			223		-223	NS
62532210 Suivis arbitrage r1 - r2 - r3			1 909		-1 909	NS
62532310 Suivis arbitres japn			-96		96	100.00
62532400 Suivis arbitres ja régional			2 572		-2 572	NS
62532500 Suivis arbitres jar3			458		-458	NS
62532600 Suivis arbitres jar3'			82		-82	NS
62532800 Arbitres compet ip il ic id			774		-774	NS
62532900 Suivis arbitres nationaux			58		-58	NS
62533000 Frais arbitrage finalités jeu			238		-238	NS
62550000 Frais de déménagement		1 919			1 919	
62560000 Frais missions		336 079	88 028		248 051	281.78
62560200 Mission elus conseil administr		7 503			7 503	
62560500 Ipf hebergement restauration		59			59	
62560700 Ilf hébergement restauration		88			88	
62570000 Frais de reception		3 671	30 133		-26 462	-87.82
62580000 Pole divers			310		-310	NS
62580100 Pole hebergement			3 212		-3 212	NS
62580200 Pole materiel sportif			1 875		-1 875	NS
62580300 Pole tutorat			1 821		-1 821	NS
62580400 Pole déplacements cadres			2 194		-2 194	NS
62580500 Pole suivi medical			5 678		-5 678	NS
62580700 Pole transport			390		-390	NS
62580800 Pole telephone			89		-89	NS
62580900 Pole restauration			311		-311	NS
62581000 Intervenants cadres pole			12 748		-12 748	NS
62581200 Competitions pole espoir			24 101		-24 101	NS
62600000 Afranchissement la poste		2 984	4 315		-1 331	-30.85
62610000 Internet - fibre		9 346	9 070		276	3.04
62610100 Telephone ligue		2 675	740		1 934	261.38
62651000 Telephone standard			2 933		-2 933	NS
62652000 Telephones portables		9 007	4 664		4 343	93.13
62653000 Telephones portables rbt elus		864			864	
62700000 Services bancaires			431		-431	NS
62710000 Services bancaires		2 062	1 023		1 038	101.45
62750000 Services bancaires			727		-727	NS
62810000 Cotisations+ surveillance		3 455	1 627		1 828	112.35

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2018 12	Exercice N-1 31/12/2017 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	60 755	65 936	-5 181	-7.86
63310000 Taxes/salaires	47 194	43 605	3 589	8.23
63320000 Taxes formation		79	-79	NS
63330000 Formation continue	5 207	13 544	-8 337	-61.55
63512000 Taxes foncières	7 850	7 720	130	1.68
63518000 Impots/produits placements	504		504	
63540000 Droit enregistrement et timbre		944	-944	NS
63580000 Autres droits		44	-44	NS
SALAIRES ET TRAITEMENTS	618 086	608 311	9 774	1.61
64100000 Remuneration du personnel	613 340	601 695	11 645	1.94
64120000 Porvision congés payés	7 750	7 850	-100	-1.27
64120500 Provision 13ø mois	1 704	-1 043	2 746	263.36
64130000 Primes et gratifications		714	-714	NS
64140000 Indemnités et avantages divers		1 725	-1 725	NS
64150000 Regul cotisations retraite 18	2 774		2 774	
64190000 Remboursement maladie	-7 481	-2 630	-4 851	NS
CHARGES SOCIALES	295 230	292 376	2 854	0.98
64510000 Cotisations urssaf	163 502	159 633	3 868	2.42
64520000 Cotisations aux mutuelles		14 473	-14 473	NS
64520500 Provision ch soc 13ø mois	750	-459	1 208	263.36
64521000 Frais sante	27 621	13 447	14 174	105.41
64522000 Cotisation fidessia ifc	1 793		1 793	
64531000 Ag2r retraite	45 385	49 057	-3 673	-7.49
64532000 Prévoyance ag2r	15 712	14 422	1 290	8.94
64540000 Cotisations aux assedic	25 774	24 614	1 160	4.71
64565000 Provision charges sociales/ cp	3 930	3 664	266	7.27
64571000 Formation du personnel	6 489	10 212	-3 724	-36.46
64750000 Medecine du trav. & pharm.	2 966	1 720	1 246	72.46
64760000 Indemnité transport	1 309	1 375	-66	-4.80
64800000 Autres charges de personnel		218	-218	NS
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	123 298	102 438	20 861	20.36
68111000 Dot.amort immob incorporelles	2 482	5 679	-3 197	-56.30
68112000 Dot.amt.immobilisations	120 817	96 759	24 058	24.86
DOTATIONS AUX PROVISIONS SUR ACTIF CIRCULANT	15 447	15 987	-541	-3.38
68174000 Dotat prov créances	15 447	15 987	-541	-3.38
DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	16 540	4 565	11 975	262.33
68150000 Dot prov départ à la retraite	16 540	4 565	11 975	262.33
SUBVENTIONS ACCORDEES PAR L'ASSOCIATION		1 000	-1 000	-100.00
65750000 Subvention accordée		1 000	-1 000	NS
AUTRES CHARGES	110 553	132 655	-22 102	-16.66
65100000 Reversement subventions	79 000	110 000	-31 000	-28.18
65110000 Redevance concession brevet		35	-35	NS
65160000 Mécénat clubs	9 000		9 000	
65400000 Pertes sur créance		21 339	-21 339	NS
65420000 Perte sur créances clients	21 833		21 833	
65800000 Charges div. gestion courante	720	1 281	-562	-43.83

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2018 12	Exercice N-1 31/12/2017 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	3 282 325	3 221 351	60 974	1.89
RESULTAT D'EXPLOITATION	153 405	32 652	120 752	369.81
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	3 544	9 215	-5 671	-61.54
76800000 Autres intérêts & produits fi.	3 544	9 215	-5 671	-61.54
PRODUITS NETS SUR CESSIONS DE VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT		1 056	-1 056	-100.00
76700000 Produits financiers		1 056	-1 056	NS
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	3 544	10 271	-6 727	-65.49
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	13 496	14 441	-944	-6.54
66110000 Interets des emprunts et dette	6 547	7 445	-898	-12.06
66110100 Interets emprunts montbonnot	351		351	
66111000 Interets emprunts bron	6 374	6 996	-623	-8.90
66160100 Interet pret 50000 bron	225		225	
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	13 496	14 441	-944	-6.54
RESULTAT FINANCIER	-9 952	-4 170	-5 782	-138.68
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	143 452	28 483	114 970	403.65
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	24 605	18 808	5 797	30.82
77100000 Produits exceptionnels	149	8 478	-8 329	-98.25
77181000 Autres produits exceptionnels	300	10 330	-10 030	-97.10
77200000 Produit/exercice anterieur	16 527		16 527	
77245000 Produits except charges social	7 629		7 629	
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	170		170	
77700000 Quotepart des subv investisst	170		170	
REPRISES SUR PROVISIONS ET TRANSFERTS DE CHARGES	6 000		6 000	
78721000 Reprise prov. dépréciat pret	6 000		6 000	
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	30 775	18 808	11 967	63.63
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	15 465	2 697	12 768	473.39
67118000 Apurement humanis		727	-727	NS
67120000 Charges except de gestion	750	1 971	-1 221	-61.96
67125000 Indemnités	1 763		1 763	
67218000 Charges exerc anterieurs	11 849		11 849	
67245000 Charges sociales ex anterieure	1 104		1 104	
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL		351	-351	-100.00
67880000 Charges exceptionnelles		351	-351	NS
DOTATIONS EXCEPTIONNELLES AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS		6 000	-6 000	-100.00
68721000 Dépréciation pret		6 000	-6 000	NS
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	15 465	9 048	6 417	70.93

